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PRO:s Samverkansråd 
I Filipstads kommun  
Verksamhetsplan för år 2009 
 
Huvudmålet för PRO:s samrådsgrupp är att ta till vara alla pensionärers 
rättigheter inom Filipstads kommun. 
 
PRO är ett klart begrepp inom Filipstad kommun. I samrådsgruppen ingår PRO i Lesjöfors 
och PRO i Nykroppa samt PRO Filipstad. Samhället utvecklas och det ställer då stora krav på 
PRO:s organisation. Därför bildas denna samrådsgrupp för att öka kraven på Filipstads 
kommun att tillgodo se alla pensionärers rätt i samhället. Det innebär också att det ställs stora 
krav av oss förtroende valda att ta tillvara alla pensionärers rättigheter. 
 
Därför är det viktigt att samordna PRO för att förverkliga alla medlemmars förväntningar. 
Utbildningar av förtroendevalda och framför allt styrelserna i de olika PRO föreningarna. 
 
Rekrytering av nya medlemmar måste ökas och med målet att under 2009 är minst 100 nya 
medlemmar inom samrådsgruppens område. Rekrytering skall prioriteras och vi får inte 
glömma dom nuvarande medlemmar som finns utan ta hand om dom på bästa sätt. En viktig 
faktor är att ta reda på varför medlemmar lämnar PRO. Föreningsmöten och andra aktiviteter 
måste bli bättre så att medlemmar kommer till respektive föreningsmöten. PRO:s 
samrådsgrupp har en stor uppgift att vara den sociala länken mellan medlemmarna. 
 
De som blir pensionärer nu och framåt kommer att ställa större krav på aktiviteter och 
intresset för hur samhället fungerar kommer att öka. PRO:s samrådsgrupp måste bli den 
naturliga organisationen för pensionärerna. Medlemskapet skall ha ett mervärde som alla 
pensionärer känner till. Alla måste bry sig om varandra. 
 
Grunden för PRO:s samrådsgrupp är den sociala närvaron och den skall genomsyra all 
verksamhet i kommunen. 
 
Samrådsgruppen lägger fram förslag till verksamhetsplan för 2009 års verksamhet. 
 

Uppgift 
Samrådsgruppen har till uppgift 
att  samordna och tillvarata de anslutna föreningars gemensamma intressen 
 
att  medverka till en positiv medlemsutveckling och till att nya föreningar bildas 
 
att  inom kommunen ta initiativ och driva pensionärers intresse frågor samt att 
      verka för att pensionärers inflytande ökar 
 
att  utse ledamöter i kommunens pensionärsråd 
 
att  fungera som remissinstans 
 
att  verka för bra kommunala anslag till verksamheten 
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Mötesverksamhet 
Samrådsgruppen skall ha möten i den omfattning som behövs för att lösa uppgiften ovan, 
minst lika många som styrelserna har i de olika föreningarna som ingår i samrådsgruppen. 
Samordning av utbildning av styrelsernas ledamöter måste prioriteras. Se över om det finns 
fler områden där en samverkan kan ske för att utnyttja PRO:s resurser på ett effektivt sätt. 
 
Rekrytering/Medlemsvård 
Samrådsgruppens mål är att rekrytera 100 nya medlemmar under verksamhets året 2009. 
Vi måste utveckla verksamheten så att nya medlemmar känner för att ta del av de aktiviteter 
som finns i dag och även utveckla nya områden som inte finns i dag. PRO skall vara en 
drivande kraft i kommunen för att ta till vara pensionärernas rättigheter. Vi skall delta, höras 
och synas. Ju fler aktiva medlemmar, desto starkare blir PRO i Filipstads kommun. 
Lyhördhet är en viktig bit för att ta tillvara medlemmars rättigheter. 
 
Medel 
- uppsökande verksamhet 
- låta PRO i Filipstads kommun växa (verksamhet/aktiviteter) 
- PRO synas och hörs (media/hemsida) 
- framhålla PRO:s plusvärden (medlemsförsäkringar) 
- ta reda på orsaken till att medlemmar lämnar föreningen 
 
Arbetet är på lite längre sikt och vi kan kanske inte förvänta oss resultat direkt. 
Samrådsgruppen har ett ansvar att se till att föreningarna rekryterar medlemmar. 
 
Mål 
- Samrådsgruppen skall bli bäst i Värmland på att rekrytera medlemmar 
- Samrådsgruppen skall medverka till att alla medlemmar ges möjlighet att utvecklas 
 
Utbildning 
All utbildning skall fokusera på rekrytering och medlemsvård. 
 
Kommunala pensionärsrådet KPR 
PRO:s samrådsgrupp kan beskrivas i två grenar: 

1. Den sociala verksamheten d.v.s. medlemskontakter, möten, studiecirklar och friskvård 
mm. Alltså aktiviteter som syftar till att aktivera PRO medlemmarna. Här är PRO 
kända och uppskattade även respekterade. Ett starkt och känt varumärke med andra 
ord. 
 

2. Den andra grenen är PRO:s samhällsfrågor. Att påverka, bevaka att ha inflytande i 
kommunen i syfte att tillvarata de äldres intressen. På det här området skulle vi kunna 
vara bättre och mer aktiv. Vi har en organisation med målet att spela en roll i 
kommunen. 

 
KPR är ett forum där PRO kan spela en mer aktiv roll och måste bättra sig i den rollen om 
man skall vara trovärdig. Här behandlas frågor som berör många pensionärer i sin vardag. 
PRO har möjlighet att påverka och slå vakt om pensionärernas rätt till bra vård, omsorg, 
boende och rätten till ett värdigt liv. Kanske är det konkreta arbetsformer som är svåra att 
hantera. Motparten består ofta av politiker och av tjänstemän som är proffs inom respektive 
område. 
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Mål 
Utveckla KPR så att beslut kan tas i styrelsen i stället för att den ledamoten/ledamöter skall 
sitta och ta beslut.  
 
Utbildning 
Utbildning i kommunfrågor är något. 
 
Sammanfattning 
Samrådsgruppen skall se över vad som mer kan gå att samråda om när det gäller verksam-
heten. Dessutom kommer det att ta tid att finna formerna i en ny samrådsgrupp mellan PRO 
Filipstad, PRO Lesjöfors och PRO Nykroppa.  
I samrådsgruppen ingår två personer från varje förening. Samrådsgruppen ska utse ansvarig 
som tillika är korresponderande. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


